

2026年12月期 中間決算短信〔日本基準〕（非連結）

2026年 8月14日  
上場取引所 東

上場会社名 株式会社ウイズ・ワン  
コード番号 5251 URL <https://www.wiss1.co.jp/>  
代表者（役職名） 代表取締役社長（氏名） 井手 浩太  
問合せ先責任者（役職名） 代表取締役専務（氏名） 幸 隆志 TEL 03-5623-6711  
中間発行者情報提出予定日 2026年 9月25日 配当支払開始予定日 -  
中間決算補足説明資料作成の有無 : 有  
中間決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年12月期中間期の業績（2026年 1月 1日～2026年 6月30日）

（1）経営成績

（％表示は対前年同期増減率）

|              | 売上高   |      | 営業利益 |       | 経常利益 |       | 中間純利益 |       |
|--------------|-------|------|------|-------|------|-------|-------|-------|
|              | 百万円   | ％    | 百万円  | ％     | 百万円  | ％     | 百万円   | ％     |
| 2026年12月期中間期 | 1,253 | 18.2 | 59   | △21.1 | 66   | △22.9 | 46    | △23.0 |
| 2025年12月期中間期 | 1,060 | △2.2 | 75   | △41.7 | 85   | △34.8 | 59    | 456.6 |

|              | 1株当たり<br>中間純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり中間純利益 |
|--------------|----------------|-----------------------|
|              | 円 銭            | 円 銭                   |
| 2026年12月期中間期 | 513.43         | —                     |
| 2025年12月期中間期 | 666.41         | —                     |

（注）潜在株式調整後1株当たり中間純利益については、潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

（2）財政状態

|              | 総資産   | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|--------------|-------|-----|--------|----------|
|              | 百万円   | 百万円 | ％      | 円 銭      |
| 2026年12月期中間期 | 1,381 | 576 | 41.8   | 6,408.72 |
| 2025年12月期    | 1,382 | 540 | 39.1   | 6,009.42 |

（参考）自己資本 2026年12月期中間期 576百万円 2025年12月期 540百万円

2. 配当の状況

|               | 年間配当金 |        |        |
|---------------|-------|--------|--------|
|               | 中間期末  | 期末     | 合計     |
|               | 円 銭   | 円 銭    | 円 銭    |
| 2025年12月期     | 0.00  | 115.00 | 115.00 |
| 2026年12月期     | 0.00  |        |        |
| 2026年12月期（予想） |       | 125.00 | 125.00 |

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年12月期の業績予想（2026年 1月 1日～2026年12月31日）

（％表示は対前期増減率）

|     | 売上高   |      | 営業利益 |      | 経常利益 |      | 当期純利益 |     | 1株当たり<br>当期純利益 |
|-----|-------|------|------|------|------|------|-------|-----|----------------|
|     | 百万円   | ％    | 百万円  | ％    | 百万円  | ％    | 百万円   | ％   | 円 銭            |
| 通 期 | 2,654 | 18.1 | 174  | 29.4 | 176  | 17.3 | 115   | 8.3 | 1,279.89       |

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 中間財務諸表の作成に特有の会計処理及び簡便な会計処理の適用：有

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- |                      |     |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更        | : 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更         | : 無 |
| ④ 修正再表示              | : 無 |

(3) 発行済株式数（普通株式）

- |                     |
|---------------------|
| ① 期末発行済株式数(自己株式を含む) |
| ② 期末自己株式数           |
| ③ 期中平均株式数（中間期）      |

|              |         |              |         |
|--------------|---------|--------------|---------|
| 2026年12月期中間期 | 90,000株 | 2025年12月期    | 90,000株 |
| 2026年12月期中間期 | 一株      | 2025年12月期    | 一株      |
| 2026年12月期中間期 | 90,000株 | 2025年12月期中間期 | 90,000株 |

※ 中間決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる場合があります。

○添付資料の目次

|                                |   |
|--------------------------------|---|
| 1. 当中間決算に関する定性的情報 .....        | 2 |
| (1) 経営成績に関する説明 .....           | 2 |
| (2) 財政状態に関する説明 .....           | 2 |
| (3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....  | 3 |
| 2. 中間財務諸表及び主な注記 .....          | 4 |
| (1) 中間貸借対照表 .....              | 4 |
| (2) 中間損益計算書 .....              | 6 |
| (3) 中間キャッシュ・フロー計算書 .....       | 7 |
| (4) 中間財務諸表に関する注記事項 .....       | 8 |
| (継続企業の前提に関する注記) .....          | 8 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) ..... | 8 |
| (中間財務諸表の作成に特有の会計処理) .....      | 8 |
| (セグメント情報) .....                | 8 |
| (重要な後発事象) .....                | 8 |

## 1. 当中間決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当中間会計期間における世界経済は、生成AIをはじめとするテクノロジー分野への旺盛な投資や米国の底堅い内需が景気を下支えした一方、中東情勢の緊迫化に伴うエネルギー価格の上昇やインフレ再燃懸念により、全体として先行き不透明な状況で推移いたしました。

日本経済は、高水準な賃上げの継続による所得環境の改善や堅調な設備投資、輸出の持ち直しを背景に、緩やかな回復基調を維持いたしました。しかしながら、円安の長期化や原材料価格の高騰が物価上昇を一段と押し上げ、個人消費の購買力を下押しするなど、国内の経営環境は引き続き一進一退の予断を許さない状況が続きました。

当社が属する情報サービス産業においては、企業のDX（デジタルトランスフォーメーション）投資やITインフラの刷新需要が業種を問わず引き続き旺盛であり、市場環境は堅調に推移いたしました。その一方で、業界全体におけるIT人材の不足は一段と深刻化しており、技術者の採用・確保が各社の成長を左右する極めて重要な経営課題となっております。

このような環境下において、当社は既存顧客とのリレーション強化による受注拡大に注力してまいりました。特に、深刻を極めるIT人材不足という構造的課題を解決し、旺盛な需要を確実に取り込むための成長戦略として、地方都市における潜在的な優秀層の採用・育成に取り組みました。これらの結果、売上高は1,253,079千円（前年同期比18.2%増加）、営業利益は59,262千円（同21.1%減少）、経常利益は66,025千円（同22.9%減少）、中間純利益は46,208千円（同23.0%減少）となっております。

なお、当社は、システムインテグレーション事業及びAIソリューション事業を主体とするソリューションサービス事業を行っており、単一セグメントであるため、セグメント別の業績等の記載は省略しております。

### (2) 財政状態に関する説明

#### ①資産、負債及び純資産の状況

##### (流動資産)

当中間会計期間末における流動資産の残高は948,939千円で、前事業年度末に比べ166,247千円増加しております。主な増加要因は現金及び預金の増加202,472千円等、主な減少要因は、売掛金及び契約資産の減少31,501千円等であります。

##### (固定資産)

当中間会計期間末における固定資産の残高は432,277千円で、前事業年度末に比べ167,887千円減少しております。主な減少要因は長期預金の減少187,985千円等であります。

##### (流動負債)

当中間会計期間末における流動負債の残高は552,047千円で、前事業年度末に比べ54,881千円減少しております。主な減少要因は未払法人税等の減少13,555千円、1年内返済予定の長期借入金の減少13,412千円、未払消費税等の減少11,771千円、短期借入金の減少10,800千円、未払金の減少10,612千円等であります。

##### (固定負債)

当中間会計期間末における固定負債の残高は252,384千円で、前事業年度末に比べ17,303千円増加しております。主な増加要因は長期借入金の増加17,193千円等であります。

##### (純資産)

当中間会計期間末における純資産の残高は576,784千円で、前事業年度末に比べ35,936千円増加しております。主な増加要因は中間純利益46,208千円の計上による利益剰余金の増加等、主な減少要因は剰余金の配当10,350千円による減少等であります。

②キャッシュ・フローの状況

当中間会計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という）の残高は284,257千円（前事業年度末比5,286千円増加）となりました。各キャッシュ・フローの状況とその主な要因は以下の通りであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果獲得した資金は47,071千円（前年同期は7,554千円の獲得）となりました。主な増加要因は税引前中間純利益の計上66,025千円、売上債権及び契約資産の減少額31,501千円等、主な減少要因は法人税等の支払額33,268千円、未払消費税等の減少額11,771千円、未払金の減少額10,612千円等であります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は24,415千円（前年同期は39,667千円の使用）となりました。主な減少要因は定期預金等の預入による支出131,576千円、有形固定資産の取得による支出8,440千円等、主な増加要因は定期預金の払戻による収入122,376千円等であります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果使用した資金は17,369千円（前年同期は33,958千円の使用）となりました。減少要因は長期借入金の返済による支出96,219千円、短期借入金の純減少額10,800千円、配当金の支払額10,350千円、増加要因は長期借入れによる収入100,000千円であります。

（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年12月期通期（2026年1月1日～2026年12月31日）の業績予想につきましては、2026年2月13日に公表した業績予想から変更ありません。

## 2. 中間財務諸表及び主な注記

### (1) 中間貸借対照表

(単位：千円)

|               | 前事業年度<br>(2025年12月31日) | 当中間会計期間<br>(2026年 6 月30日) |
|---------------|------------------------|---------------------------|
| 資産の部          |                        |                           |
| 流動資産          |                        |                           |
| 現金及び預金        | 448,148                | 650,621                   |
| 売掛金及び契約資産     | 316,760                | 285,259                   |
| 前払費用          | 8,113                  | 7,389                     |
| 未収入金          | 5,538                  | 2,710                     |
| その他           | 4,131                  | 2,959                     |
| 流動資産合計        | 782,692                | 948,939                   |
| 固定資産          |                        |                           |
| 有形固定資産        |                        |                           |
| 建物附属設備（純額）    | 47,253                 | 56,121                    |
| 工具、器具及び備品（純額） | 0                      | 0                         |
| 有形固定資産合計      | 47,253                 | 56,121                    |
| 投資その他の資産      |                        |                           |
| 長期前払費用        | 81,862                 | 87,009                    |
| 前払年金費用        | 21,603                 | 23,118                    |
| 差入保証金         | 15,667                 | 19,844                    |
| 保険積立金         | 100,940                | 101,253                   |
| 長期預金          | 324,043                | 136,058                   |
| その他           | 8,793                  | 8,871                     |
| 投資その他の資産合計    | 552,910                | 376,155                   |
| 固定資産合計        | 600,164                | 432,277                   |
| 資産合計          | 1,382,857              | 1,381,217                 |

(単位：千円)

|                | 前事業年度<br>(2025年12月31日) | 当中間会計期間<br>(2026年 6 月30日) |
|----------------|------------------------|---------------------------|
| 負債の部           |                        |                           |
| 流動負債           |                        |                           |
| 短期借入金          | 90,800                 | 80,000                    |
| 1 年内返済予定の長期借入金 | 150,340                | 136,928                   |
| 未払金            | 142,480                | 131,868                   |
| 未払費用           | 113,889                | 115,406                   |
| 未払法人税等         | 33,268                 | 19,713                    |
| 未払消費税等         | 39,343                 | 27,572                    |
| 預り金            | 22,574                 | 21,373                    |
| 賞与引当金          | 14,232                 | 18,263                    |
| その他            | —                      | 922                       |
| 流動負債合計         | 606,929                | 552,047                   |
| 固定負債           |                        |                           |
| 長期借入金          | 219,105                | 236,298                   |
| 資産除去債務         | 15,975                 | 16,086                    |
| 固定負債合計         | 235,080                | 252,384                   |
| 負債合計           | 842,009                | 804,432                   |
| 純資産の部          |                        |                           |
| 株主資本           |                        |                           |
| 資本金            | 45,000                 | 45,000                    |
| 利益剰余金          |                        |                           |
| 利益準備金          | 3,767                  | 4,802                     |
| その他利益剰余金       |                        |                           |
| 繰越利益剰余金        | 491,918                | 526,742                   |
| 利益剰余金合計        | 495,685                | 531,544                   |
| 株主資本合計         | 540,685                | 576,544                   |
| 評価・換算差額等       |                        |                           |
| その他有価証券評価差額金   | 161                    | 240                       |
| 評価・換算差額等合計     | 161                    | 240                       |
| 純資産合計          | 540,847                | 576,784                   |
| 負債純資産合計        | 1,382,857              | 1,381,217                 |

(2) 中間損益計算書

(単位：千円)

|            | 前中間会計期間<br>(自 2025年 1 月 1 日<br>至 2025年 6 月 30 日) | 当中間会計期間<br>(自 2026年 1 月 1 日<br>至 2026年 6 月 30 日) |
|------------|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| 売上高        | 1,060,430                                        | 1,253,079                                        |
| 売上原価       | 791,331                                          | 957,240                                          |
| 売上総利益      | 269,099                                          | 295,839                                          |
| 販売費及び一般管理費 | 193,951                                          | 236,576                                          |
| 営業利益       | 75,147                                           | 59,262                                           |
| 営業外収益      |                                                  |                                                  |
| 受取利息       | 245                                              | 677                                              |
| 受取配当金      | 18                                               | 18                                               |
| 保険解約返戻金    | 9,960                                            | 1,971                                            |
| 助成金収入      | 3,626                                            | 7,570                                            |
| その他        | 420                                              | 544                                              |
| 営業外収益合計    | 14,272                                           | 10,782                                           |
| 営業外費用      |                                                  |                                                  |
| 支払利息       | 3,552                                            | 3,968                                            |
| 社債利息       | 4                                                | —                                                |
| その他        | 176                                              | 50                                               |
| 営業外費用合計    | 3,733                                            | 4,019                                            |
| 経常利益       | 85,686                                           | 66,025                                           |
| 税引前中間純利益   | 85,686                                           | 66,025                                           |
| 法人税等       | 25,710                                           | 19,817                                           |
| 中間純利益      | 59,976                                           | 46,208                                           |



(3) 中間キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

|                       | 前中間会計期間<br>(自 2025年 1 月 1 日<br>至 2025年 6 月 30 日) | 当中間会計期間<br>(自 2026年 1 月 1 日<br>至 2026年 6 月 30 日) |
|-----------------------|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー      |                                                  |                                                  |
| 税引前中間純利益              | 85,686                                           | 66,025                                           |
| 減価償却費                 | 1,761                                            | 2,128                                            |
| 前払年金費用の増減額 (△は増加)     | △2,365                                           | △1,515                                           |
| 賞与引当金の増減額 (△は減少)      | 3,882                                            | 4,031                                            |
| 受取利息及び受取配当金           | △264                                             | △695                                             |
| 保険解約返戻金               | △9,960                                           | △1,971                                           |
| 助成金収入                 | △3,626                                           | △7,570                                           |
| 支払利息及び社債利息            | 3,556                                            | 3,968                                            |
| 売上債権及び契約資産の増減額 (△は増加) | △17,517                                          | 31,501                                           |
| 長期前払費用の増減額 (△は増加)     | 8,051                                            | △5,147                                           |
| 未払金の増減額 (△は減少)        | △3,512                                           | △10,612                                          |
| 未払費用の増減額 (△は減少)       | △4,064                                           | 1,517                                            |
| 未払消費税等の増減額 (△は減少)     | △52,709                                          | △11,771                                          |
| 預り金の増減額 (△は減少)        | △7,365                                           | △1,201                                           |
| その他                   | 2,336                                            | 5,382                                            |
| 小計                    | 3,889                                            | 74,070                                           |
| 利息及び配当金の受取額           | 262                                              | 695                                              |
| 利息の支払額                | △3,556                                           | △3,968                                           |
| 法人税等の支払額              | △6,627                                           | △33,268                                          |
| 保険解約返戻金の受取額           | 9,960                                            | 1,971                                            |
| 助成金の受取額               | 3,626                                            | 7,570                                            |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー      | 7,554                                            | 47,071                                           |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー      |                                                  |                                                  |
| 定期預金の預入による支出          | △413,999                                         | △131,576                                         |
| 定期預金の払戻による収入          | 377,309                                          | 122,376                                          |
| 保険積立金の積立による支出         | △2,046                                           | △2,223                                           |
| 有形固定資産の取得による支出        | —                                                | △8,440                                           |
| その他                   | △932                                             | △4,551                                           |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー      | △39,667                                          | △24,415                                          |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー      |                                                  |                                                  |
| 短期借入金の純増減額 (△は減少)     | △25,800                                          | △10,800                                          |
| 長期借入れによる収入            | 100,000                                          | 100,000                                          |
| 長期借入金の返済による支出         | △97,908                                          | △96,219                                          |
| 社債の償還による支出            | △3,500                                           | —                                                |
| 配当金の支払額               | △6,750                                           | △10,350                                          |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー      | △33,958                                          | △17,369                                          |
| 現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)  | △66,071                                          | 5,286                                            |
| 現金及び現金同等物の期首残高        | 313,223                                          | 278,971                                          |
| 現金及び現金同等物の中間期末残高      | 247,152                                          | 284,257                                          |

(4) 中間財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(中間財務諸表の作成に特有の会計処理)

(税金費用 (法人税等) の算定方法)

税金費用については、当事業年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前中間純利益に当該実効税率を乗じて計算しております。

(セグメント情報)

当社は、システムインテグレーション事業及びAIソリューション事業を主体とするソリューションサービス事業を行っており、単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。